ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
CONCORRÊNCIANr.:  6/2018 - CC 104/2018104/201811/07/2018Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CARPENEDO & CIA LTDA     (7108)1 Materiais necessários para execução de pavimentação asfáltica,numa extensão de 1.761,40 metros, na Rua Inhacorá(entroncamento ERS/155), conforme especificações constantes doProjeto Técnico (ANEXO II). UN 1,00  0,0000 1.297.878,95    1.297.878,952 Serviços necessários para execução de pavimentação asfáltica,numa extensão de 1.761,40 metros, na Rua Inhacorá(entroncamento ERS/155), conforme especificações constantes doProjeto Técnico (ANEXO II). UN 1,00  0,0000 432.393,89    432.393,893 Materiais necessários para execução de drenagem, numa extensãode 1.761,40 metros, na Rua Inhacorá (entroncamento ERS/155),conforme especificações constantes do Projeto Técnico (ANEXO II). UN 1,00  0,0000 304.118,63    304.118,634 Serviços necessários para execução de drenagem, numa extensãode 1.761,40 metros, na Rua Inhacorá (entroncamento ERS/155),conforme especificações constantes do Projeto Técnico (ANEXO II). UN 1,00  0,0000 101.356,00    101.356,005 Materiais necessários para execução de sinalização rodovária,numa extensão de 1.761,40 metros, na Rua Inhacorá(entroncamento ERS/155), conforme especificações constantes doProjeto Técnico (ANEXO II). UN 1,00  0,0000 29.928,02    29.928,02

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

104/20186/2018-CCConcorrência p/ Obras e Serv. Engenharia01/10/2018Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação asfáltica, incluindo a drenagem e sinalização, numa extensão de 1.761,40 metros, na Rua Inhacorá (entroncamento ERS/155), conforme especificações constantes do Projeto Técnico (ANEXO II), mediante o regime empreitada por PREÇO GLOBAL, com recursos oriundos do Convênio de Cooperação Técnica nº AJ/028/18, que entre si celebram o Departamento Autônomo de Estradas de Rodagem-DAER/RS e o Município de Santo Augusto-RS e contrapartida.  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Santo Augusto,   1   de  Outubro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
CONCORRÊNCIANr.:  6/2018 - CC 104/2018104/201811/07/2018Folha:  2/2

CARPENEDO & CIA LTDA     (7108)6 Serviços necessários para execução de sinalização rodovária, numaextensão de 1.761,40 metros, na Rua Inhacorá (entroncamentoERS/155), conforme especificações constantes do Projeto Técnico(ANEXO II). UN 1,00  0,0000 9.972,20    9.972,20Total do Fornecedor: 2.175.647,69Total Geral: 2.175.647,69

Santo Augusto,   1   de  Outubro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal